
UCHWAŁA NR VIII/59/2024 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr III/26/2024 z dnia 2 lipca 2024r. w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. „c”, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. 2024, poz. 1465 ze zm.), art. 89 ust.1 pkt 2 i art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. 2024, poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Rady Gminy Krzyżanowice Nr III/26/2024 z dnia 2 lipca 2024r. w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na pokrycie deficytu w związku z realizacją zadania pn. „Budowa suchego zbiornika 
retencyjnego na rowie H14 w Krzyżanowicach” w sposób ten, że § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zaciągnąć w 2024 roku długoterminową pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na pokrycie deficytu w związku z realizacją 
zadania pn. „Budowa suchego zbiornika retencyjnego na rowie H14 w Krzyżanowicach” 
w wysokości 298.200,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt osiem tysięcy dwieście złotych), 
która zostanie wypłacona w dwóch transzach: 

1) I transza w wysokości 90 % kwoty tj.: 268 380,00 zł (dwieście sześćdziesiąt osiem tysięcy trzysta 
osiemdziesiąt złotych) płatne w 2024r, 

2) II transza w wysokości 10 % kwoty tj.: 29 820,00 zł (dwadzieścia dziewięć tysięcy osiemset 
dwadzieścia złotych) płatne w 2025r,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4354098A-521B-43A1-B250-10A75132B8F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Krzyżanowice podjęła uchwałę Nr III/26/2024 z dnia 2 lipca 2024r. w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki w wysokości 345 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Po rozstrzygnięciu zamówienia publicznego oferenci złożyli niższe 
oferty niż planowano pierwotnie, w związku z tym pożyczka zmniejszyła się do kwoty 298 200,00 zł. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pozytywnie rozpatrzył 
prośbę i wyraził zgodę na zaciągnięcie pożyczki umarzalnej w wysokości 298 200,00 zł. Z uwagi na 
zawarcie umowy w związku z realizacja zadania pn. „Budowa suchego zbiornika retencyjnego na rowie 
H14 w Krzyżanowicach” w latach 2024 i 2025 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach zaplanował wypłatę pożyczki w dwóch transzach: 

·pierwsza transza w wysokości 90 % kwoty tj. 268 380,00 zł płatna w 2024 roku, 

·druga transza w wysokości 10 % kwoty tj. 29 820,00 zł płatna w 2025 roku, 

Dostosowanie regulacji w powyższym zakresie należy podjąć niniejszą uchwałą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4354098A-521B-43A1-B250-10A75132B8F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/59/2024 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


